
MHMPXPJS4JC0

KONTROLNÍ ČÍSLO: F21V00203805

Hlavní město Praha

Metrostav a.s.

DODATEK Č. 1 KE 

SMLOUVĚ O DÍLO
Stavba č. 42124 PPO 2013 - modernizace a rozšíření části PPO,

rozšíření PPO pod Zbraslavským zámkem;

ZHOTOVITEL STAVBY

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/08/007375/2022 

číslo smlouvy zhotovitele: 22060993

Stránka 1 z 6



Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvili shaov

HLAVNI MĚSTO PRAHA

Mariánské náměstí 2/2. Praha I Staré Město, PSČ 110 01se sídlem:

ICO: 00064581

Dl O CZ0006458]

registrované dle ustanovení $ 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodniity, věznění pozdějších pivdpisu

PIT banka ;».s.

20028-5157WW/WNM)

Ing. Petrem Kalinou, MHA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy

dále jen jako „Objednatel'

bankovní spojeni: 

číslo účtu: 

zašlou pěné:

piv xybrunč awivtti .tfc teto $ niku vy zuttoiifviic piiktviíkon 1'f'l.V /

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 - Smíchovse sídlem:
IČO: 47116901

dále jen jako „Fříkaznik"

na straně jedné

a

Metrostav a.s.

společnost vedená u Městského v Praze pod sp. zn. B 7o8 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha K Libeňse sídlem:

(CO: 00014915

OlC: C/00014915

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č, 235/2004 Sb„ o dani /. přidané 
hodnot>', ve znění pozdějších předpisu

komerční banka, a.s.bankovní spojení: 

číslo učtu: 

zastoupená:

1809071/0100

na základě plné moci

dále jen jako „Zhotovitel"



na straně druhé

tento

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

k provedení stavby č. 42124 PPO 2013 • modernizace a rozšíření části PPO, 

rozšíření PPO pod Zbraslavským zámkem

ve smyslu ustanovení § 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 5b., občanského zákoníku

dále jen jako „Smlouva"

ČÁST I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní stranv se dohodiv na rozšíření předmětu díla, a to o následující práce dle změnového listu
čl.

2. Předmětem Dodatku č 1 se v souladu s článkem 3. Změnv díla doplňuje původní předmět plnění 
Smlouvy o Dílo o tyto vícepráce:

Při provádění vrtaných mikropilot bylo pod stávající zdí zachyceno silně zvodnělé podloží ze 
štěrkopísků. Z tohoto důvodu je nutné vrty stabilizovat dočasnou pažnicí. S ohledem na tvp 
zeminv v podloží (štěrkopísky) se dále projevila nadspotřeba cementové zálivkové směsi, 
nezbytné pro jeho stabilizaci.
U opatření 153 se při vrtání mikropilot projevil špatný technický stav stávající zdi, která bvla před 
zahájením prací omítnutá a její stav tak nebyl patrný a v délce 55 m došlo k vyvalení části zdivá. 
Další vrtné práce z úrovně korunv zdi nemohly probíhat z důvodu bezpečnosti, neboť hrozila 
destrukce zdi a pád vrtné soupravy. Bylo provedeno místní šetření za účasti zástupců památkové 
péče. NPU konstatoval, že stávající opěrná zeď, s ohledem na opravy provedené v průběhu let, 
nemá historickou hodnotu a souhlasí s jejím odstraněním a následným vybudováním nové 
opěrné železobetonové zdi. S ohledem na přilehlou národní kulturní památku Zbraslavského 
zámku má být povrchová úprava zdi provedena na všech stavebních objektech jednotně, tak aby 
nebvlo patrné provedení nové železobetonové konstrukce.
Z důvodu výškového rozdílu musí být zeď odbourávána po úrovních umožňujících zajištění 
terénu vyztuženým a kotveným torkretem. To vvvolává i nutnost demontovat přilehlé slavnostní 
osvětlení zámku včetně lamp a následně ho obnovit včetně pokládky nové kabeláže.
Tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat.

3



3. S ohledem na rozšíření předmětu díla se navyšuje cena Díla. Tímto Dodatkem č. 1 se tak ruší 
původní ustanovení části IV. Cena díla a platební podmínky, čl. 5, odst. 5.1. a nahrazuje se 
následujícím zněním:

5.2. Celková cena za zhotovení Díla v rozsahu stanoveném čl. 2. této Smlouvy je stanovena v 
souladu s oznámením zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky č. j. MHMP 368513/2022 

ze dne 2. 3. 2022 jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši:

Základní cena DPH Cena s DPH

Původní cena dle 
SoD

29 936 204,36 Kč 6 286 602,92 Kč 36 222 807,28 Kč

Navýšení ceny dle 
Dodatku č.l

8 139 114,25 Kč 1 709 213,99 Kč 9 848 328,24 Kč

Z toho 
vícepráce dle 
Dodatku č. 1

10 349 627,90 Kč 2 173 421,86 Kč 12 523 049,76 Kč

Z toho
méněpráce dle 
Dodatku č. 1

2 210 513,65 Kč 464 207,87 Kč 2 674 721,52 Kč

Nová cena díla dle 
Dodatku č. 1 38 075 318,61 Kč 7 995 816,91 Kč 46 071 135,52 Kč

Celkem se jedná dle Dodatku č. 1 o navýšení cenv zakázky (vícepráce-méněpráce) dle paragrafu 
222, ods. 6) v hodnotě 8139114,25 Kč bez DPH, tj. 27,19 % z původní ceny SOD. Z toho vícepráce 
ani 10 349 627,90 Kč bez DPH a nerealizované (méněpráce) 2 210 513,65 Kč bez DPH. Hodnota 
změnv (vícepráce a méněpráce) Dodatku č. 1 je 41,96 %.

4. Smluvní strany se dohodly na prodloužení lhůty k dokončení díla, a to z důvodu skrytých překážek 
těkajících se místa ve smvslu ustanovení § 2627 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
konkrétně se jedná o výskyt neočekávané překážky pří provádění vrtaných mikropilot.

5. S ohledem na rozsah a povahu výše uvedených víceprací v části I., odst. 2 Dodatku č. 1 se ruší 
původní znění odst. 7.3, čl. 7 a nově zní takto:

Lhůta pro dokončení Díla: 10 měsíců ode dne zahájení realizace Díla.

S ohledem na vvše uvedenou úpravu termínů je přílohou tohoto Dodatku č. 1 aktualizovaný 
harmonogram prací, dodávek a služeb, který nahrazuje původní harmonogram (Příloha č. 3 tohoto 
Dodatku).

„7.3.

4



ČÁST II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou 
tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají nadále beze změnv v platnosti.

Ochrana osobních údajů (GDPR)

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 
si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohvbu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku č. 1 
obsažených se řídí tímto nařízením a zákonem.

1.

Poskytování Dodatku č. 1 a součinnost při kontrole

2. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu tohoto 
zákona, a pro tento účel si sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací 
obsažených v tomto Dodatku č. 1 žadatelům.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby tento Dodatek č. 1 bvl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 
stranách, předmětu Dodatku č. 1, číselném označení Dodatku č. 1, datech jeho podpisu a plný textu 
Dodatku č. 1.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

Platnost, účinnost a uveřejnění Dodatku č. 1

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru"), obou Smluvních 
stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku č. 1 a všedi jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvoříach v souhrnu 
Dodatek), a to dnem připojení posledního z nidi.

6. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování tědito smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí Objednatel. 
Dodatek č. 1 je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém případě je 
o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 1 k němu Smluvní stranv připojilv své uznávané 
elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejíach důvěru a určily, že tímto způsobem 
uzavřely Dodatek č. 1.

5



Doložka o svěřeni pravomoci k uzavření Dodatku č. 1

8. Pravomoc k u za v ion í Dodatku č- I bez předchozího schválení Radou hlavního města Prah v jo 
založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 5>57, k návrhu na svěření nevyhlazených 
pravomoci Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne 14.3.2022.

Přílohy Dodatku ě. I

Součásti tohoto Dodatku jsou následující přilohv: 

příloha č 1: Změnový list č 1

příloha č. 2; Specifikace díla a kalkulace conv podle budoucích správců - provozovatelů 

příloha č 3: Harmonogram stavebních prací, dodávek a služeb

V Praze V Praze

za Objednatele: za Zhotovitele;

Ing. Petr kalina, MBA

ředitel odboru investičního

Magistrátu hlavního města Prahy Metrostav a.s.

na základě plně moci


